τοῦ Ἀχιλλέως, . . . . τὸ ὑποβαλεῖν λόγον, μηδέπω τοῦ διαλεγομένου τὴν ὁμιλίαν καὶ τὸν λόγον τελέσαντος, nec non Eustathius, qui multa de hoc adverbio disputat (p. 105 infra, p. 106 l. 1 etc., 438, 43; 1172, 38) affirmatque, interpellandi neque excipiendi significationem Hom. h. l. adtribuendam esse (v. ad Viger. p. 375, adn. 48). ‘Υποβλήδην in versu II. I, 292 — Τὸν δὲ ἄρον ὑποβλήδην ἡμείβετο διὸς Ἀχιλλεὺς — de interposito sermone simpliciter accipi posse, ut „excipiens, respondens“, quod Heynius vult (IV, p. 89), nemo quidem negabit, sed cur doctissimus vir gravissimis testimoniorum refragetur, quia Apollonius aliquoties vocem pro „exorsus“ usurpaverit, ut III, 400 — τὸ οὖτοντος ἄροιν Φραζομένων καὶ δὲ μην ὑποβλήδην προσέειπε. — III, 1119 etc., non liquet. Proprius est usus τοῦ ὑποβλήδην pro „in latus versus“ in h. ad Mercur. 415, ubi Passorius (s. v.) ὑποβλέψθη conjicit. Ut adverbia in βλήδην exeuntia a tempore fluunt, cui aliud est thema, ac praesens activi, ita adverbia in βάδην originem trahunt a βίβημι vel βιβάω, quae grammaticis singulis temporibus τοῦ βαίνω pro thematis valent. Testatur E M. 781, 33 et Apollonius (de adv. 611), qui βάδην α βίβημι derivant, quia antepenultima correpta est, quod fieri non potuit, si α βάω vel βαίνω (ut E M. p. 184 l. 49; 334 l. 6) deducas: II. XIII, 516 — Τοῦ δὲ βάδην ἀπιόντος ἀκόντισε δονῷ φαεινῷ Αἴγαρος.. — Denotat autem hoc adverbium modo „gradatim, lente, sensim, pedetentim“, ut Hesychius judicat — ἡρέμα, σοκολῆ, κατὰ βῆμα — Schol. ad Aeschyl. suppl. 886 ac Suidas, qui locum Aristophanis ex Acharnensisibus affert, ubi contra consuetudinem βάδην verbo movendi non adjunctum est (Acharch. 535) — Ἐντεῦθεν οἱ Μεγαρῆς, ὅτε δὴ πείνων βάδην, Λικεδαιμονίων ἐδέοντο, —, et explicat: ἀντὶ τοῦ ἐλίμωτον· ἀπὸ λιμοῦ διεφθείροντο· βάδην ἀντὶ τοῦ κατὰ βραχὺν αὐξαμένου λιμοῦ καὶ ἐπίδοσιν λαμβάνοντος, προιόντος ἐπὶ τὸ μεῖζον, modo contrarium, si E M. (184, 47) fides habenda est: βάδην ἀπιόντος, ἡρέμα παραγνομένον, ἥ θάττον ἥ ταχέως, modo „πεζῇ, pedibus“, ut Aeschyl. Pers. v. 19 — οἱ μὲν ἐφ' Ήππων, οἱ δὲ ἐπὶ ταῦν, Πεζοὶ τε βάδην — (cf. Eust. 1029, 51), modo „περιπατῶν, ἐρχόμενος“ (Bachm. An. p. 178) opp. „currēns“, ut Xen. An. IV, 6, 25 — ἐν τούτῳ δὲ καὶ οἱ ἐκ τοῦ πεδίου οἱ μὲν πελτασταὶ τῶν Ἐλλήνων δρόμῳ ἔθεον πρὸς τοὺς παραπεταγμένους, Χειρίσσοφος δὲ βάδην ταχὺ ἐφείπετο οὐν τοῖς δηλίταις, quo intellectu praeeditum βαδόν etiam occurrit (Hesych. s. βάδην).

Composita, quae jam supra in censem retuli, nihil habent difficultatis in formatione; de significatione lexicographi fluctuantur, ita tamen, ut rectum facile e sententiarum farragine eruere valeamus. De συλληβδην v. s. A τέταμαι τοῦ τείγω ἀποτάδην (τρέχειν Poll. VI, 175, Luc. et Philostr.) et ἐκτάδην (ἐκτεταμένως, ἡπλωμένως Suid., Thom. Mag. 289). Ρήδην ab εἶρω vel ὅως potius, quod Appollonius (de adv. p. 612) et gramm. ap. Cram. (An. I, p. 361) thematis loco habent, quam ab ἐρέω, quod praesens apud posteriores invenitur (Lob. ad Buttm. II, p. 166); διαδήδην disertim, φανερῶς, δηλῶς, saepius apud Dem., Aesch., Diod., h. Merc. 313, alibi (cf. interpr. ad Viger. p. 374, 43; Poll. II, 129 et VI, 208); ἐπιδήδηδην· δητῶς, ὀνοματικῶς, vel eodem intellectu, quo διαδήδην, ap. Arat. (Eustath. 1856, 19), Apoll. Rhod. II, 640, 847 etc.; ἀδήδηδην ap. Poll. (II, 129), respondens τῷ ἀδήδημων, quod antecedit ap. Poll. (128). Άφων φύδην (Apoll. de adv. 611; Theogn. ap. Cram. An. II, p. 161; Aeschyl. Pers. v. 810) i. e. mixtum de iis proprie, quae simul subiguntur et quasi macerantur, tum maxime de iis, quae distingui quum debeant, perturbantur et confunduntur; cui non absimile χέδην (Viger. p. 375, XIV; cf. Hesych., Suidam, alias). Utuntur Plut. Oth. c. 10, Anthol., Alciph., Opp. Hal. I, 483 — Ωὰ μετ' ἀλλήλουσιν ἀρηστα, νηδόνος εἰσω Φύδην συμπεφυάτα etc.—, συμφύδην Nic. Θ. 110 — τὰ δὲ μάρια πάντα ταρσάσσειν Συμφύδην —. Άσφων σύρδην Aeschyl. Pers. 55 — Βαθύλών Άρή πολίζουσσος πάμπικτον ὄχλον Πέμπτει σύρδην —, τυῆδην a τέμνω, non a τιτήρῳ, ut Apollonius de adv. (p. 612) affirmit, quia γ ante δ desideratur, II. VII, 262 — τιμήδην δ αὐχέν' ἐπῆλθε· μέλαν δ' ἀνεκήκιεν αἷμα —. Recte Eustathius (p. 680, 19) cum παραβλήδην comparat: τὸ δὲ τιμήδην παραγένεν ἀναλογῶς τῷ παραβλήδην καὶ ὑποβλήδην καὶ τοῖς διμοῖς, quum similem habeant syncopen atque ectasin (de sign. v. Eust. 732, 59, Hesych., Suid., Schol. ad II. I. c.). Άφων πέφασμα πέφαται φάνδην, ἐκφάνδην (φανερῶς Hesych.) et ἐκφάδην (idem ib.); ut enim v. jam in perfecto ipso nonnunquam desideratur, quemadmodum in πέφαται pro πέφαται Periction. Stob. Tit. 85, 19 p. 487, 52 (cf. Lobeck. ad Buttm. II, p. 312), ita multo magis in derivatis fluctuat. Reperiuntur διάφασις et διάφασις, ἀπόφασις et ἀπόφασις etc. et sic etiam ἐκφάδην et ἐκφάνδην, quod a φανī ducere (Hesych.) stultum, διαφάδην (Poll. II, 129), διαμφάδην (ibidem, ubi περὶ ἔργων γλώτ-

τῆς disputat) et διαφάνδην ap. Poll. (VI, 208) ubi verba pronuntiandi lustrat — τάχα δ' ἀντούτοις προσαρμόσαις διαδήδην, διαφάνδην ὀμολογημένως —; ἐκφάδην et ἀμφάδην ex Jacobs. Anth. 6, 159 afferuntur, ἀμφάνδην ex Archilochi fragm. XIV — μηδὲ τικῶν ἀμφάδην ἀγάλλεο — (Heyne 5. p. 350). Έκ διαφάδην verbum formabatur ἐπαμφάδησ (Hesych. s. v.).

A verbis puris et iis, quae in μι finiuntur: Α μίγνυμι μίγδην mixtim seu mistim (Apoll. de adv. 611, Epimer. ad Hom. Cram. An. I, p. 39; h. in Merc. 494), pro quo nonnullis locis συμίγδην false scribitur, quia σ huic voci nunquam antecedit, et quae cum μίγδην composita aut a compositis τοῦ μίγνυμι derivata sunt: ἀναμίγδην atque ἀμιγίδην Nic. Θ. 912 — Ων σὺ τὸ τ' ἀμιγίδην, τό τε δ' ἄνδικα πίνεο θρύψας — et συμιγίδην Maneth. et Nic. Θ. 677 — Συμιγίδην πετάλισι μελισσοβότοιο δασείης —. Ab ἵστημι στάδην, unde Eustathii (679 l. 30) judicio σταδαῖον derivandum est, ut χύδαιος a χύδην, quibus adnumerari possunt χαγδαῖος a χάγδην (Hesych.), ἀδαιον παρὰ Σώφρονι, τὸ εἰς κόρον ἔργον ab ἄδην (Eust. 1394, 36) etc., ἴσσοστάδην, quod Suidas asservavit s. v. ἀγταγνωτής — πολέμῳ καὶ μάχῃ ἴσσοστάδην —, συστάδην (Eust. l. c. et p. 282, 19 et 22, ubi dicitur συστάδην λέγεται καὶ ἐν χειρός) ut συστάδην cum μάχῃ vel μάχεσθαι conjunctum (cf. Thom. Mag. 806) et δροστάδην, arrecte (Blomf.), Aeschyl. Prom. v. 32, ubi Hephaestus Prometheus:

Ἄνδ' ὁν ἐπεοπή τήνδε φρυνομένεις πέτραν  
Ορθοστάδην, εὖπνος, οὐ κάμπιων γόνυ.

(Poll. VI, 175: δροστάδην μάχεσθαι). Regulam excedit αγάδην (de quo i.). Άνέδην ab ἀνίην (Apoll. de adv. p. 612) pluribus locis occurrit, ut Heindorfius ad Plat. Gorg. 108 adnotat, et hic etiam ab eo e Cod. Reg. Ald. Bas. 1. 2 pro ἀγάδην restitutum est, quod, quamquam eodem fere redit, lenior tamen illa vox et Socratis urbanitati longe aptior sit, phrasi sans gène, sans façon respondens. Occurrit Protag. p. 342, c; de legg. XI, p. 919; Hipp. min. p. 368, a, ubi schol. ἀνέδην, ἐκχειρικένως καὶ τὸ κατὰ στέροσιν τοῦ ἔδους ἔγκανθα δὲ ἀπὸ τοῦ ἀνίην, ὥσει εἰπερ ἀνέτως. Merito Heindorfius posterius probavit, itaque alterum rejecit, ad auctoritatem Perizonii (ad Ael. V. H. I, 4) sese conferens, quocum congruit Suidas s. v. et Eust. p. 168, 36; mirum tamen est, quod in eundem errorem auctor EM. incidit (103 l. 10.) putans, ἀνέδην σημαίνειν τὸ ἀναστάτων εἶναι παρὰ τὸ ἔδος ἔδην καὶ ἀνέδην. Αἴσχυλος φεύγειν ἀνέδην ή ἀπὸ τοῦ ἔω τὸ ἀφίημι, ἔδην καὶ ἀνέδην, τὸ μὴ

έφεκτινδις τι πράττειν, ὡς κλέπτω πλέβδην. Μεθόδιος· σημαίνει καὶ τὸ ἐκλευμένως. Locus ille, ad quem auctor EM. refugit, ut sententiam tueatur, quae ex Hesychio manasse videtur, in Suppl. v. 15 invenitur — (Danaus) τύδε πεσονομῶν Κύδιος ἀχέων ἐπέκρανεν, Φείγεται ἀνέδην διὰ κῦν ἄλιον, Κέλσαι δὲ Ἀργονταῖαν —, neque efficit, ut EM. fidem habeamus, quum vulgaris significatio ab hoc verso non abhorreat, quamquam non negamus, Danaides una cum patre exsules patriaque carentes fugisse (cf. intr. ad Viger. p. 372 adn. 39). Sophocel. Philoct. 1153 dicit: ἀνέδην ὅδε χῶρος ἐρνεται, ubi schol. ἀνεμένος καὶ ἡπλωμένος atque Pollux (VI, 175): ἀνέδην παραινεῖν. Αποιάδην α ποίημι τὸ παθητικὸν πρίαματο τὸ ἐπιδόμα ἀποιάδην καὶ τροπῆ τοῦ δ εἰς τ ἀπριατην (EM. 133, 17 et 18), quod temporis progressu usitatius fuit, quam ἀποιάδην, ita, ut ne apud Homerum quidem hoc inveniatur, qui et in Il. I, 99 et Od. XIV, 317, testantibus scholiastis grammaticisque, cum t scripsit (Eust. 56, 38; 1760, 34; Hesych., Schol. ad Il. et Od. I. c., Apoll. lex p. 149, Cram. An. I, p. 33, 19, EM. 47, 8, Buttm. lexil. I, p. 16). Posteriore autem loco secundum Harlejanam glossam Rhianus ἀποιάδην emendavit, quod a libris alienum esse Apollonius opinatus est, si quidem recte concimus ex libro ejus de adv. (p. 612): ἔδει οὖν καὶ παρὰ τὸ πρίαμα τὸ παριάδην ἐπιδόματικῆς ἔχομενον συντάξεως (cf. schol. ad Il. I, 99). Βύζην α βύω, cuius praesens Atticis Buttmannus (Anom. s. βύνεω II, p. 133) abjudicat, tamen invenitur ap. Suid. s. v. βύνοντι, quod explicatur φράστουσι, καλύπτοντι, ἐνθεν καὶ ἀκόρυστος, δ τὸ ἄκρον βεβυσμένον ἔχων. Πιστίδης ἔρω δέ τοι νυν, εἴπερ οὐ βύειν θέλεις (si modo aures tuas claudere nolis), et sine dubio idem est cum βύνοντι, conferunt, complent. Βύζη unicum est adverbium, quod in ζην desinit, ut Apollonius de adv. (p. 612) docet: σεσημείωται τὸ βύζην καὶ διὰ ἔκτασιν τοῦ ν, καὶ διὰ τὴν μόνην τοῦ ζ, et unum ex parvo numero eorum, in quibus σδ in ζ conflatur (Buttm. gramm. § 22, 2 et § 119, 83). Significatio nullam habet difficultatem, quum modo δαψιλῶς, ἵκανως (EM. 216, 46; Hesych. s. v.), modo ἀθρόως, πυκνῶς, ἐπαλλήλως, ἐπ' ἀλλήλων, πεπυκνωμένως, πεπληρωμένως (Hesych., Suid., Bachim. An. I, p. 182; cf. Galen. et Erotian. ed. Franz) denotet; haec tamen usitatiō. Hippocrates scripsit (περὶ γυναικ. I. I) χωρέοντα βύζην, Suidas ex Arriano affert: κατὰ στόμα τοῦ λιμένος, ἢ στενάτατον ἦν, βύζην τὰς τριήρεις

έρμιζοντες (cf. Arr. exp. Alex. II, 20: τριή-, οει δέ, οσας τῶν λιμένων τὰ στόματα ἐδέχοντο βύζην τὴν ἔσπλουν φραξάμενοι ἐφύλασσον). Apud Thuc. IV, c. 8 obvenit: τοὺς μὲν οὖν ἔσπλους τὰς ναυσὶν ἀντιφώροις βύζην κλήσειν ἐμελλον; ap. App. de rebus Punicis (c. 123): καὶ αὐτῶν τὰ σκάφη τὰ βραχύτερα προσφενγε, καὶ τὸν ἔσπλουν προλαβόντια ἐς ἀλλῆλα ὥθετο ὑπὸ τοῦ πλήθους, καὶ τὸ στόμα βύζην ἀπέκλειεν, et apud schol. ad Dionys. (Beck. II, p. 942): ἐφενδεθέν, ὡς ἔαν τις ἔργηται· πῶς ἥλθον οἱ φίλοι; καὶ θέλησε δεῖξαι, εἴποις βύζην ἀντὶ τοῦ ἀθρόως, πυκνῶς, ὡς καὶ τὸ ἀγεληδόν ἀντὶ τοῦ διοι πάντες ἥλθον. Neque quisquam de formatione aliter sensit, nisi idem schol. ad Dionys.: τὸ βύζην ἐπιδόμα σεσημείωται πρωτότυπον ὄν, terminatione ζην prorsus attonus, ut videtur, et fortasse Theognostus, qui βύζην ab adverbii verbalibus in δη separat aliquo refert (Cram. An. II, p. 161): τὰ εἰς ην ἐπιδόματα, μὴ προηγουμένου τοῦ δ, διὰ τοῦ η γράφεται· πόφην, μάτην, βύζην, ἀντηρ etc. Βύζόν ap. Hesych. eodem modo ex βυσδὸν ac βύζην ex βύσδην factum est, Ἐληγῆν ab ἐλέκεω, altera forma τοῦ Ἐλκω, pro ἐληγδόν EM. 695, 57 substitutum. Α πιμπλημι πέπλησαι ἐμπλήδην Nic. Alex. 129 — ἐμπλήδην πικεῶνα πόροις ἐν κύμβεσι τενέζας —. Α καλεῖν κλήδην ΙΙ. IX, 11 — φοίτα κηρύκεσσι λιγνηθόγοισι κελεύοντας Κλήδην εἰς ἀγορὴν κικλήσουν ἀνδρας ξεαστον — (cf. Apoll. lex. s. v. Cram. An. I, p. 92), Αττικὸν δὲ καὶ ἄμα ἐτυμολογικὸν τὸ κλήδην κικλήσουν, δισφέστερον ἐτέρωθι ἔξορομακλήδην ἐρρέθη (Eustath. p. 732, 57); ἐπικλήδην (cognominatum, ἐπιδόδην) aliquoties ab Oppiano usurpatum (Hal. I, 776, Cyneg. I, 471; IV, 241), unde Eustathii (1255, 16) testimonio ἐπικλην syncopatum est: τὸ δὲ ἐπικλησιν, κάντανθα τὸ παρ' ἡμῖν ἐπικλην λεγόμενον δηλοὶ συγκοπὲν ἐκ τοῦ ἐπικλήδην, Eustathii, inquam, sibi ipsi reluctantis, quippe quum paulo ante (p. 671, 6): τὸ δὲ ἐπικλησιν παρὰ τοῖς ὑστερον συγκοπὲν τὸ ἐπικλην ἐπιδόμημα πεποίκην, δηλοὶ κλῆσιν τινας ἐτέραν ἐπὶ κινήσιον ὄντοματι ὑμῷ ἐπιθέτων et p. 1053, 27: ἐπὶ δὲ τοῦ ἐπικλησιν τὸ ἐπικλην ἐπιθετικὸν ἐπιδόμημα συνέκοψαν οἱ μετ' Ὁμηρον contendisset. Hoc verisimilius, quum et ἐπικλησιν adverbii loco inveniatur, ut Od. V, 273 — Ἀριτον θ', ἦν καὶ ἄμαξαν ἐπικλησιν καλέονται — et II. XXII, 506 — Ἀστυάνας, διν Τρῶες ἐπικλησιν καλέονται —, et ἐπικλην substantivi ad vicem accedit, ut Plat. Tim. p. 319 — Ἀστρα ἐπικλην ἔχοντα πλάνητες —. Synonymum est δινομακλήδην (EM. 1255, 17) Od.

IV, 278 — Ἐκ δὲ ὄνομακλήδην Δαναῶν διόμα-  
ζες ἀρίστους —, ex quo ἔξονομακλήδην, ut  
praeecedentia, aut cum ὄνομάζω aut cum κα-  
λεῖν conjunctum, II. XXII, 415 — ἔξονομα-  
κλήδην ὄνομάζων ἀνδρας ἐκαστον —, Od. VII,  
250 — ἐμὲ δὲ φθέγγοντο καλεῦντες ἔξονομα-  
κλήδην, τότε γ' ὑστατον, ἀχνύμενοι κῆρος —.  
Apollonius lex. et Hesychius reddunt ἐξ ὄνό-  
ματος (cf. Schol. ad Odyss.), Venet. autem  
scholiastes explicat οὐ κοινῶς, ἀλλ' ἴδιως, si-  
gnificantissime autem Eustath. (1277, l. 16) τὸ  
δὲ ἔξονομακλήδην ὄνομάζων πρὸς διατολὴν εἴ-  
ησθαι τοῦ πολλαχοῦ λεγομένου „ἐκ τὸν ὄνό-  
ματος“ τοῦτο μὲν ἐκ γενεῆς ὄνομάζειν, τὸ  
δὲ ἐκ τῶν κυρίων ὄνομάτων καλεῖν, οἶον. Σκέσθε,  
ὅτι Αγτῆνος καὶ ἡ Πάνθεος καὶ Θυμοῖτα καὶ  
Δάμπτε καὶ Κλυτίε καὶ οἱ λοιποὶ δημογέροντες.  
Quod attinet ad formam, sive σχῆμα, neque  
hoc neque multa alia adverbia in δην et δόν  
et δά decomposita sive παφασύνθετα, quum  
nullibi ἔξονομακλεῖν aut ὄνομακλεῖν inven-  
niantur, sed compositis potius adnumeranda  
sunt, ut ἵσοστάδην et ὀρθοστάδην, ἐπιστολά-  
δην (haud quamquam ab ἐπιστολῇ derivatum),  
sed cum στολάδην compositum, ut videtur),  
παμφύγην, ἡμερολεγδόν, παλιμφριγδόν, πα-  
ρασκεδόν, αὐτοσκεδόν et αὐτοσκεδά, σχοινοβο-  
λίνδα, πανθυμαδόν, καταφυλαδόν, καταμαδόν  
etc. etc. Ab ἐπιστάν et ἐπιψάνα ἐπισπάδην  
(πίνειν Hipp.) et ἐπιψαύδην, quod grammatici  
suppedant, eodem significatu, quo ἐπιλίγδην  
vel ἐπιγράβδην; (v. Schol. ad II. XVII, 599;  
Hesych. s. v. ἐπιλίγδην, ubi false tamen expr.  
ἐπιράνδην; Suid. s. v. ἐπιψαύδην); διαστήδην  
vel ἀμαρτήδην (Eustath. ad II. p. 947, 54;  
Hesych. s. v., ubi ἀμαρτήτην fals. leg.) a verbo  
διμαρτεῖν vel ἀμαρτεῖν, quod exstat apud Hom.  
II. XIII, 400; XXIV, 438, Aeschyl. Eum. v.  
339, Eur. Phoen. v. 1610 etc., quamquam sunt,  
qui originem ab adverbio διαστήδην trahant. Ce-  
terum jam apud Homerum obvenit illud adver-  
biūm, si Aristarcho confidis, qui II. XIII, 584